
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    115

DEL         27 febbraio 2026

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO. ASSUNZIONE IN SERVIZIO DEL 
VINCITORE E DEL SECONDO IN GRADUATORIA.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
- con propria determinazione n. 357 del 17.09.2025 si procedeva all’indizione dei seguenti bandi di 
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di:

• n. 1 Agente di Polizia Municipale ex Cat. C da assegnare al Settore “Vigilanza”;
• n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico ex Cat. “D”, di cui uno con possibilità di incarico di  

Elevata Qualificazione da assegnare al Settore Tecnico;
• n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo ex Cat. “D” da assegnare al Settore “Servizi 

alla Persona”;
• n.  1  Istruttore  Amministrativo/Contabile ex Cat.  C da assegnare  al  Settore  “Servizi  alla 

Persona” – ufficio Politiche Sociali;
• n. 1 Istruttore Tecnico ex Cat. C da assegnare al Settore Tecnico.

- i bandi succitati sono stati pubblicati su Inpa e sul portale del Comune di Pianezza dal 18.09.2025 
al 18.10.2025;
- il termine per la presentazione delle domande scadeva in data 15 ottobre 2025.

Richiamate:
• la propria determinazione n. 417 del 24.10.2025 con la quale si procedeva all’ammissione 

dei candidati alla prova scritta;
• la  determinazione  del  Segretario  Generale  n.  427  del  07.11.2025  con  la  quale  veniva 

nominata la Commissione esaminatrice.

Richiamata  altresì  la  propria  determinazione  n.  73  del  09.02.2026,  con  la  quale  si 
approvavano i verbali relativi alle operazioni selettive del bando di concorso pubblico per soli esami 
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di due posti di Istruttore Direttivo Tecnico ex cat D, 
Area dei Funzionari ed Elevate Qualificazioni.

Determina n. 115 del  27 febbraio 2026
Pagina 1  di 3



Dato atto  che  la  prima in  graduatoria  risulta  essere  la  Sig.ra  Giacone Giulia,  codice  di 
identificazione G5YHCXVWHW, mentre il secondo in graduatoria risulta essere il Sig. Giurlanda 
Salvatore, codice di identificazione BW3TVTW661.

Dato altresì atto che la Sig.ra Giacone Giulia ha dato la sua disponibilità all’assunzione con 
decorrenza 16.04.2026 mentre il Sig. Giurlanda Salvatore è disponibile dal mese di marzo, si ritiene  
necessario procedere all’assunzione degli stessi, con decorrenza rispettivamente dal 16.04.2026 e 
dal 02.03.2026.

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 febbraio 2026, con la quale 
veniva approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2026-2027-2028.

Dato  altresì  atto  che  si  provvederà,  ai  sensi  dell'art.  4  del  C.C.N.L.  del  16.11.2022,  a 
trasmettere informazione alle OO.SS. dell'adozione del presente provvedimento.

Il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona come nominato con Decreto Sindacale n. 3 del 07 gennaio 2026.

DETERMINA

1) Di  richiamare  la  premessa  narrativa  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo.

2) Di procedere alle seguenti assunzioni:
• Sig. Giurlanda Salvatore, con decorrenza 02.03.2026 presso il Settore Tecnico;
• Sig.ra Giacone Giulia, con decorrenza 16.04.2026 presso il Settore Tecnico.

3) Di  dare  atto  che  l’assunzione  dei  suddetti  è  subordinata  alla  stipulazione  del  Contratto 
Individuale  di  Lavoro  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dall’art.  24  del  CCNL  del 
16.11.2022.

4) Di dare atto che, in relazione alla categoria di inquadramento è riconosciuto il  seguente 
trattamento economico mensile, fatti salvi i futuri adeguamenti contrattuali:

• Retr. Tabellare di Area € 2.092,84  
• Ind. Comparto €      36,33
• Vacanza contrattuale 2025 €      20,93

e che la spesa annua per entrambi i dipendenti è pari ad € 76.587,46, così suddivisa:

Capitolo Cod.bilancio Importo

Retribuzione 1074/10 08|01|1|101|06.2|1010101002 € 55.829,90  

Oneri 
(cpdel/inadel)

1074/50 03|01|1|101|03.1|101020100108|
08|01|1|101|06.2|1010201001

€ 16.012,02 

Irap 1074/51 08|01|1|102|06.2|1020101001 € 4.745,54  

5) Di  trasmettere  il  presente  atto  alle  OO.SS  e  alle  Rsu  e  ai  dipendenti  interessati,  Sig. 
Giurlanda Salvatore e Sig.ra Giacone Giulia.

Determina n. 115 del  27 febbraio 2026
Pagina 2  di 3



6)  Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente mediante pubblicazione sul 
sito  istituzionale  dell'ente  nell'apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di 
concorso”.

7) A norma  dell'art.  8  della  legge  241/90  e  s.m.i.,  si  rende  noto  che  il  Responsabile  del 
procedimento è il Dott. Gianluca Guardabascio, quale Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona.

Pianezza,   27 febbraio 2026 IL RESPONSABILE DI SETTORE
GUARDABASCIO Dr. Gianluca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Istruttore della determina: FILIPPI MANUELA

8) Proposta di determina n° 55 del 27/02/2026

Determina n. 115 del  27 febbraio 2026
Pagina 3  di 3


